R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1117
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância da                      Pré-Conferência do Meio Ambiente para nossa cidade;

CONSIDERANDO que após o evento Botucatu passa a ser referência no Brasil no que diz respeito ao debate ambiental;

CONSIDERANDO o sucesso alcançado pelo evento e os resultados obtidos em suas assembléias, mostrando o avanço dos movimentos ambientalistas nas políticas públicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para com o Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal do Meio Ambiente, GENIVALDO CASSIMIRO DA SILVA e para com a Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Turismo, LÚCIA FÁTIMA BARROS PEDUTI, pelo excelente resultado alcançado com a PRÉ-CONFERÊNCIA DO MEIO AMBIENTE, importante evento realizado recentemente em Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO       Vereador Autor CLAUDIÃO
                                PT                                                   PT
Vereador Autor LUIZ RÚBIO           Vereador Autor LOURENÇÃO
                          PT                                                           PT